rerint, aul alias viis iliicilis ad buiusmodi

praelaluras, gradus, bonores dignilates,

iidminislraliones et alia officia obtinenda

aspiraverinl, vel aliis minus legilimis et

bonestis ralionibiis ea oblinere quesive-

rinl, ac iis oblentis usi fuerinl, illorum-

que complices ^t fautores, ad quascumqué"

praelaturas, dignilates, officia, gradus, ho-

nores, adminislrationes et munerain ipsA

Congregalione obtinenda, perpetuo inha-

bilcs declaramus, ac oblentis per eos prae-

laturis, gradibus, bonoribus, dignitati-

bus, administrationibus, funclionibus et

officiis buiusmodi eo ipso privamus , et

sic privatos voce lam adiva quam pas-

siva carere decernimus et declaramus.

§ 3. Atque in virtute sanclae obedien- .snpcrioribm.

^ .... qii^ in eleclio.

Iiae, ac sub excommunicahonis lalaesen- n.bu? huiusmn-
*

ili favores al-

lonliae poenA, omnibus dieioium Conare- ipn.uTc.vHpre.,

. .

^
ìi.i-i aliquas re-

cationis et Oidinis superioribus, praelalis, ""H''"' p'"'''-
^ l'i'

li^,| ^iiii |,oena

canonicis, quocumque tilulo nuncupalis, moi.e.iieniiaeei
'

-
^ excommunica-,

eliam priori generali
,

praesentibus el lìonìs, }

futuris, praecipimus dislricleque manda- '

mus, ne quompiam ullo tempore, preci-

bus, litteris', vel favoribus adducli, vel .<

alias ad inslanliam , seu requisitionem, ^

vel conlempiationem principum , eliam
^

imperaloris, regum, ducum el rerumpu- ^^

blicarum vel praelalorum, eliam S. R. E.

cardinalium, aul aliaium quarumcumque

personarum, lam saecularium quam ecclc- l

siaslicarum, extra dicluiii gremium exis- '

. Si

tenlium, ad cuiusvis generis praelaluras, i

gradus, honores, dignilates, adminisira- j
tiones, funcliones el officia dictae Con- J
regalionis promovere vel poenas aliquas ^
remitlere audeant vel praesumanl.

I à. Decernenlcs elecliones et pi'omo- |.|';;''''j.^'^"^^j^

liones ad monasleria seu prioratus vel 'iiai. /

officia dielorum Conuregalionis et Ordinis
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conila praesenlium disposilionem, quod

absit
,
quandocumque faciendas et prò

tempore obtenlas, nullas prorsus, invali-

dasque fore et esse, nullisque viribus sub-

silere
;

I 5. Ac omnes et singulos in praemis-

sis delinquenles , nulla aliA monitionc

praecedenle, et absque processu desuper

habendo, sentenlias et poenas praemissas

irremissibiliter eo ipso incunere;

I 6. Et ad illos senlentias et poenas

praemissas damnabililer incurrisse le-

gitime probandum, solas praemissarum

personarum inslanlias, preces et favores,

eliam oretenus porrectas, plenam, indu-

biam et suffìcienlem in iudicio et extra

fidem Tacere, nec ad id probationis alle-

rius adminiculum requiri
;

§ 7. Et ita per quoscumque iudices et

commissarios, quavis aucloritale fungcn-

tes, eliam causarum Palatii Apostolici au-

dilores et S. R. E. cardinales (sublatà eis

et eorum cuilibet quavis alitcr iudicandi

et intcrpretandi facullate el aucloritale),

iudicari el definiri debere, ac irritum et

inane, si secus super bis a quoquam, qua-

vis aucloritale, scienlcr vcl ignoranler
,

conligeril allcntari.

§ 8. Non obslantibus cjuibusvis aposlo-

licis, ac in provincialibus et synodalibus

conciliis edilis, generalibus vel specia-

libus, conslitulionibus et ordinationibus,

ac Congregalionis et Ordinis praedicto-

rum , eliam iuramenlo , confirmatione

aposlolicil, vel quavis firmilate ali;\ robo-

ralis, slalulis el consueludinibus, piivile-

giis quoque, indiillis et lillcris npostolicis

in conlrarium praemissorum quomodo-

libel concessis, approbalis el innovalis.

Quibus omnibus, eorum tenores pracsen-

libus prò cxpressis liabenles, illis aliìis in

suo robore permansuris, liac vice dum-
taxat specialitcr ci expressc derogamus,

contrariis quibuscumquc ; aut si praedi-

ctis Canonicis regularibus vel quibusvis

V pp. 439

aliis, communiler vel divisim, ab Apos-

tolica sii Sede indullum, quod inlerdici,

suspendi vel excommunicari non possint

per litteras aposlolicas non facienies ple-

nam el expressam ac de verbo ad verbum

de indullo buiiismodi m^ntionem.

§ 9. Utaulem barum lilterarum notilia

ad omnes diclae Congregalionis sancii

Salvatoris Ordinis sancii Augustini Cano-

nicos Regulares facilius devenial, volu-

mus illas eliam in capilulis generalibus

ac congregationibus, diaelis nuncupalis,

leclas sic arclare, ac si legilime unicuique

intimatae fuissenl, illarumque exemplis

eliam impressis, nianu prioris generalis

ipsius Congregalionis subscriplis ci eius

sigillo munilis , eamdem prorsus fidem

haberi', quae praesenlibus haberetur, si

eaedem exiberenlur.

Datum Romacapud S. Marcum, die xxn

scptembris mdcvh, anno iii.

Dal. die 22 septenibris IC07, lonlif. an. ni.
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Cp.li
iclispi.

LXXXV.

Prorogano ci exiensio lemporis ad cxi-

gendum subsidìum decem el odo mil-

liomim ab ecclesiaslicis regnornm Ca-

slellaeregi catholko pcrsolvendorum^.

Charissimo in Christo Alio nostro

Philippo Hi.spaniarum regi catholico

Paulus Papa V.

Charissime in Christo fili noster, salutem

et aposlolicam benedictionem.

§ 1. Exponi nobis lua maieslas nuper ciemens viii

lecit, quod, cimi felicis rccordalionis Clu- v" >" mbrici,

inens l'apavul pracdecessoi» noster ohm abocciesìasiicis

. , . . . quoque praebo-
accepissel ciacm maieslali luac regna n pcrmisii.

1 Edit. Maia, legit habere (n. T.).

2 Ex Rcgest. in Secret. Brov.
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Caslellac in coniiliis lune liabilis (ni sum-

plus nccessarios hellorum
,
quae clarae

memoriae Philippns genilof tuus centra

hostes calliolicac fidei gessi!, ci tua maies-

las gerit, aliquo s«l)sidio opportune siippe-

dilarenl)quaedarn superaddilionaliaservi-

tia nuncupala, rptae' in tolum ad summam
decem et odo niillionuni nummorum au-

reorum ascendeieni, ad sexennium dura-

tura super vino et eleo praeslare promple

obtulissc; proplerea idem Clemens ut fa-

ciliorem redderet praedictorum servitio-

rum in causam rcligionis praeslationem,

ecclesiaslicas etiam personas illa subire

voluit; ae motu eius proprio, ac ex cei là

scientià ac matura deliberalione omnos

et singulas ecclesiaslicas personas, lam

saecularcs quam cuiiisvis eliam exempti

Ordinis regulares, in eisdem regnis com-

moranles, ad conlribuendum, prout laici,

in dictis servitiis, et ad solvendum gabel-

lam seu sisam ^ super vino et oleo in

praediclis regnis colligendis et consu-

mcndis iniponendam, seu forsan impo-

silam, durante diclo sexennio, et non ultra,

teneri man'davil, proni in eius in simili

foi'mà Hrevis expedilis lilleiissub dalum

die xxiii ianuarii mdci plenius contine-

tur: et deinde quod , acceplo etiam ab

codem Clemente, in comiliis seu curiis

corumdem regnorum lune proxime ba-

bilis, nenimium popuHgravarentur prae-

statione gabellac seu sisae super vino et

oleo tantum, ad carnes etiam in eisdem

regnis vendendas ( ita tamen ut slirama

decem et odo millionum nummorum au-

leorum nullo modo crescerei) extendere

decrevlssc, idcirco Clemens praedictus, ut

facilius etiam essel ecclesiaslicorum onus,

simili molu proprio ac ex certa scientià

ac maluià deliberalione, piaedictos oiimes

1 Hanc vocem quae nos addimus (r. t.).

2 Sisa, Siza, Sisia impositio est et pracslatio

tributi. Vide sis Dncange super relatas voces

(B. T.).
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el singulos ecclcsiaslicos ad solvendain

gabcllam seu sisam super carne eliam
,

ita tamen ut nec summa praedicla, nec

tempus sexennii augerelur, aeque ac lai-

cos obligalos esse voluit et statuii, decla-

rando tamen (ne nliqua iurisdiclio laicis

in ecclesiaslicos, seu compellendi l'acullas

concessa censeretur) quod suae intcntio-

nis fuerat et erat quod exadores non

possent per se ipsos aul alios saeculares

ministros sed Ordinariorum auctoritate

diclos ecclesiaslicos compellere et eos-

dem corani eis convenire: quibus idcirco Renu?uie»

mandavei'al ut contea praedictos eccie- narL^ocorum

siasticos recusantes solvere ad quamcuni- ccmpeiii.

quo sJmplicem corumdem exadorum re-

quisitionem exequutive, omni appellaiione

remota, auctoritate sua procederenl d
compellerent, proul in aliis eiusdem Clc-

menlis lilleris in simili forma Brevis ex-

pedilis sub dalum die xi augusti mdciii,

plenius continelur; et rursus quod, illi

exposilo nomine maieslalis luae, quate-

nus in ultimo diclis comiliis seu curiis

declaratum fuerat, ut in dieta gabella seu

sisà vini ci olci conlribuere deberentnon

solum emcnles el vendentes, sed illi etiam

qui illa perciperent ex propriis terrenis

aut ex afficlibus , aul emerenl in uvis
,

aut olivis, seu ex decimis, aul dono vel

alias quovis alio reddilu accipcrenl, lia-

berenl et consumerenl in propiiis domi-

bus , el prò suo el familiarum suarum

usibus, et non solum de vino, sed eliam

de musto, aquato el acelo inlelligeretur;

el ullerius, quod eadem gabella usque ad

integram exactionem diclae summae de-

cem et odo millionum nummorum au-

reorum durare debcrel; el quod, cum

diclae declarationes in eiusdem Clementis

lilleris praediclis expressae non fuissenl,

tua maiestas ad lollendum omnem dubi-

landi occasionem perpraedidumClemen-

tem eadem declarari cupiebat, ac etiam

tempus sexennii extendi et prorogar!;
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Pbilippuslricri'

Dii teroiìnum pc<

lit proroga ri.

Paulus proro-
gai ad aliud
trìenoiam.

idem Clemens luis supplicalionilnis incli-

nalus decrevil ci dcclaravit ecclcsiaslicas

personas praediclasad soivcndiim gabel-

lain seu sisam iusla declaralionem prae-

diclam (quoad rerum species, non aulem

quoad eas, quae prò eorum propriis usi-

bus consumeient) ad instar laicorum in

omnibus et per omnia quoad reHqua te-

nercnlur, lempus vero «exennii ad trien-

nium a fine ipsius sexennii compulandum

(quo tantum durante, si praedicta summa
dccem et octo millionum nummorum
aureorum congesta non foret, adhuc ga-

bellas seu sisas huiusmodi persolvere si-

mililer lenerentur: sed si ante lapsum

dicti triennii huiusmodi summa congesta,

foret, ab huiusmodi solutione bberi es-

sent eo ipso absque abà declaratione) ex-

tendit et prorogavit; voluilqueet decrevi

ut, quemadmodum in aliis suis litleris

decku'averat
,
quod' ex^clorcs praedicti

non per se ipsos aut alios ministros sae-

culares, sed per locorum Ordinarios re-

cusantes ecclesiasticos compellercnt , et

coram eis convenirent, similem eisdem

Ordinariis procedcndi facuHatem Iribuen-

do, quam in aliis praediclis lilteris tribue-

ral, et quod alias disposuil, prout in eius-

dem Clementis aliis lilteris in huiusmodi

formA Brevis expedi lis sub die xvii decem-

bris WDCiv plenius pariter continetur^

§ 2. Cum aulem, sicut eadem exposilio

subiungebat, praedicta summa decem et

octo millionum nununorum aureorum ex

diclis gabcllis seu sisis nondum confecta

fueiit, nec dicli triennii spatio eam con-

fici posse spes sii; proptcrea maicstas

tua, a nobis dicium triennii lempus pro-

rogar! et extendi desiderai.

§ 3. Nos igilur votis tuis annucre, et

ad praedictae summae subsidiiim integre

maicstati tuae praestandum ecclesiasticos

1 Vel partic. quod, vel praeced. ut redundal.

2 Hanc Clementis Vili Conslit. habes supra

pag. 154 h. tomi ; sed aliae duue desunt (n. T.).

Bull. Bom. Voi. XI. 56

pracdiclos prò rata contribuerc (ut id

quod in Domino iuslissimam ob causam

agcrc coeperunt, per cumdem Dominum
perficiant) volentes ' , supplicalionibus

maieslatis tuae nomine nobis bumiliter

porreclis inclinali ^ praedictum triennii

lempus in diclis Clementis lilteris con-

cessum el prorogalum, nec non easdem

lilteras desuper cxpeditas (quarum om-

nium veriores tcnores praesetitibus ha-

beri volumus prò sufficienter expressis,

unù cum omnibus in iis conlentis decla-

ralionibus, clausulis et decretis) ad aliud

triennium, a fine dicti triennii compu-

landum (ita tamen , ut si ante fìnem

triennii huiusmodi summa decem et octo

millionum nummorum aureorum per so-

lulionem dictarum gabellarum seu sisa-

rum ab ecclesiasticis, ut praefertur, et a

laicis faciendam ' confecta fuerit, eccle-

siastici ab huiusmodi soUilione liberi sint

el immunes, el praesens prorogalio ex-

pirel ipso facto, absque alia declaratione),

auctorilale apostolica, tenore praesen-

lium, exicndimus el prorogamus, ulque

huiusmodi triennio durante ecclesiastici

praedicti in diclis regnis commoranlcs

( ad instar laicorum et qualenus illi di-

ctas gabellas seu sisas solvani) ad earum-

dem solutionem omnino et iuxta formam

et tenorcm praediclarum Clementis prae-

dccessoris litlerarum Icneanlur, decer-

nimus el dcclaramus.

§ 4. Non obslanlibus pracmissis ci Derogai con-

. trariis.

omnibus illis, quae diclus Clemens prac-

decessor in eisdem lilteris suis voluit non

obslare.

§ 5- Volumus aulem, ci harum teno- ecciosLisiìcos

.
aulcra coram

re decernimus, ut exaclores gabellarum ordinariis lan-

. lum volt conv»»

seu sisarum praediclarum non per se ip- "»';

SOS, nec per alios ministros, iudices, ma-

gistratus aut quoscumquc alios officiales

1 Hanc voceni volenles nos deesse ce'Ssui-

mus (K. T.).

2 Male edit. Maiii. habet facienda (n. T.).
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laicos, sed per locorum Ordinarios, ec-

desiaslicos praedictos solvere recusantes

compellere et coram illis lantum causa '

et occasione praeniissorum convenire pos-

sint; quibiisOrdinariisharum serie com-

mitlimus el mandamus ut conlra eccle-

siasticos eosdem ad omnem simplicem

dictorum exactorum requisilionem, qua-

cumque appellatione remolil, ad exequu-

tionem conlenfonim inlilteris iiiiiusmodi

auctoritale nostra procedanl.

Daliiin Romae apud sanclum Marcum,

sub annulo Pisealoris die ii octobris

MDCVii, ponlificalus nostri anno in.

Dat. die 2 oclobris 1607^ poulif. an. ili.

LXXXVI.

Coiìfraternitatis Doclrinae Chrislianae

erecHo in archiconfraternitatem in ba-

silica sancii Pelvi prìncipis Aposto-

lorum de Urbe, cum indulgcnliarum

privilegiorumque elarcjilione ^

. Paulus Papa V,

ad perpetuam rei memoriam.

Kxordiuni. Ex crcdilo ucbis pasloralis offìcii inu-

nere piis locis, quae maiora in dies in

spirilualibus el lemporalibus ad Dei gio-

riam et animarum salutem incrementa

suscipiunt, ulleriora subsidia et ampbora

concedimus privilegia, ne quidquani il-

laruin rerum praetermitlamus quae ad

chrislianam propagandam rebgionem con-

ducere videntur.

conciiiam §1. Ob has causas consideranles nos
Tridentinuiu et . ,. m • i ,• n !•
Poniincesiussc- iure optimo a sacro 1 ridemmo (.oncnio

1 Male edit. Main. legit causas (r. t.).

2 De instituendis his Confratcrnìtatibus, ha-

bes Consti t. cxiv Pii V Ex debito (in h. n.

edit. ccviii, toni, vii pag. 945). De forma autem

aggregandi alias Confrateriiitates, attende Con-

slit. cccLxiiClemenlis Vili Quaecumque, ut svi-

ava, pag. 138 huius tomi.

ROMANUM

et summis Pontilìcibus praedccessotibus

nostris slalulum, et iam multis' ab bine

annis maxime Ecclcsiae Dei commodo ob-

.servalum fuisse, ut pueri singulis domi-

nicis et aliis festivis diebus fidci rudimenla,

obedienliam erga Deum et parentes, a-